iFuerte.

Informe de Avance de Gestion Financiera del 4to. Trimestre 2019
SECRETARIA DE FINANZAS
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de diciembre 2019 y al 31 de diciembre de 2018

Coahuuilaa

L =>—34

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a

Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto

Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Bienes en Transito
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios
Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién en
Pago
Adquisicion con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

3,038,891,121
288,528
1,909,462,088
108,347,068
153,825,021
20,000,000

846,968,417

1,309,574,785

450,261,916
859,312,869

215,348,963
215,348,963

2,144,807

4,565,959,676

172,960,767

2,422,665,414
80,000
1,361,066,540
81,825,978
113,441,904
20,000,000

846,250,992

834,581,159

419,710,072
414,871,087

16,327,113
16,327,113

2,621,228

3,276,194,914

187,830,361

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes
Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

4,669,197,792
96,884,593
842,561,025
682,730,292
231,359,322
338,652,838

933

300,413,686
366,937
2,176,228,167
1,273,960,967
1,273,960,967

5,943,158,759

3,944,072,304
38,510,168
1,001,027,148
988,566,490
222,359,992
231,266,918

393

297,269,776
192,829
1,164,878,590

596,834,518
596,834,518

4,540,906,822




Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

36,591,427,703

2,735,095,772

484,944,625
641,941,142 -

39,342,487,724

43,908,447,400

36,317,503,700
2,383,580,318
323,229,695
407,251,369

38,804,892,704

42,081,087,618

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

36,444,256,232

36,444,256,232

42,387,414,991

18,450,091,536
18,448,815,521
1,276,015

16,929,059,128

564,435,636
34,631,054,453
17,871,289,308

733,729,619

1,521,032,409

43,908,447,400

36,505,357,806

36,505,357,806

41,046,264,628

18,425,645,794
18,424,369,779
1,276,015

17,390,822,804

2,175,184,288
36,806,238,741
17,854,919,234

614,687,585

1,034,822,990

42,081,087,618




