

Informe de Avance de Gestión Financiera del 4to. Trimestre 2019 SECRETARIA DE FINANZAS

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de diciembre 2019 y al 31 de diciembre de 2018 (Pesos)

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,038,891,121	2,422,665,414	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,669,197,792	3,944,072,304
Efectivo	288,528	80,000	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	96,884,593	38,510,168
Bancos/Tesorería	1,909,462,088	1,361,066,540	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	842,561,025	1,001,027,148
Bancos/Dependencias y Otros	108,347,068	81,825,978	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	682,730,292	988,566,490
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	153,825,021	113,441,904	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	231,359,322	222,359,992
Fondos con Afectación Específica	20,000,000	20,000,000	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	338,652,838	231,266,918
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	846,968,417	846,250,992	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	933	393
Otros Efectivos y Equivalentes	-	-	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	300,413,686	297,269,776
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,309,574,785	834,581,159	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	366,937	192,829
Inversiones Financieras de Corto Plazo	-	-	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,176,228,167	1,164,878,590
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	450,261,916	419,710,072	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	859,312,869	414,871,087	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	-	-
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	-	-	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	-	-
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	-	-	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	1,273,960,967	596,834,518
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	1,273,960,967	596,834,518
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	215,348,963	16,327,113	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	-	-
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	215,348,963	16,327,113	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	-	-	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	-	-
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	-	_	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	_	_
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	_	_	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	_	_
Inventarios		-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Inventario de Mercancías para Venta	-	-	Fondos en Garantía a Corto Plazo	-	-
Inventario de Mercancías Terminadas	-	-	Fondos en Administración a Corto Plazo	-	-
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	-	-	Fondos Contingentes a Corto Plazo	-	-
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	-	-	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	-	-
Bienes en Tránsito	_	_	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	_	_
Almacenes	2.144.807	2.621.228	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo		_
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	2,144,007	2,021,220	Provisiones a Corto Plazo	_	
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o					
Equivalentes	-	-	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	-	-
Estimación por Deterioro de Inventarios	_	-	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	_	_
Otros Activos Circulantes	_	-	Otras Provisiones a Corto Plazo	_	-
Valores en Garantía	_	-	Otros Pasivos a Corto Plazo	_	-
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	-	-	Ingresos por Clasificar	-	-
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en					
Pago	-	-	Recaudación por Participar	-	-
Adquisición con Fondos de Terceros	-	-	Otros Pasivos Circulantes	-	-
Total de Activos Circulantes	4,565,959,676	3,276,194,914	Total de Pasivos Circulantes	5,943,158,759	4,540,906,822
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	172,960,767	187,830,361	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Activos Intangibles Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 36,591,427,703 2,735,095,772 484,944,625 - 641,941,142 -	- 36,317,503,700 2,383,580,318 323,229,695 407,251,369	Documentos por Pagar a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo Provisiones a Largo Plazo	36,444,256,232 - - -	- 36,505,357,806 - - -
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	36,444,256,232	36,505,357,806
Otros Activos no Circulantes	-	-	Total del Pasivo	42,387,414,991	41,046,264,628
Total de Activos No Circulantes	39,342,487,724	38,804,892,704	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	,,	, , ,
Total del Activo	43,908,447,400	42,081,087,618	HACIENDA FUBLICA/FATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	18,450,091,536	18,425,645,794
			Aportaciones Donaciones de Capital	18,448,815,521 1,276,015	18,424,369,779 1,276,015
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,270,015	1,270,013
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	- 16,929,059,128 -	17,390,822,804
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	564,435,636	2,175,184,288
			Resultados de Ejercicios Anteriores	- 34,631,054,453 -	36,806,238,741
			Revalúos	17,871,289,308	17,854,919,234
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	- 733,729,619 -	614,687,585
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio Resultado por Posición Monetaria	<u>-</u>	-
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,521,032,409	1,034,822,990
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	43,908,447,400	42,081,087,618